ОФИЦИАЛЬНАЯ ЧАСТЬ.

Приказ по ВСНХ СССР .№ 678.
Москва, 29 апреля 1927 r.

О СОЗЫВЕ С•ЕЗДА ПРЕДСТАВ'ИТЕЛЕй БУМАЖНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Согласно положения о с'ездах представителей бумажной промышленности при­

казываю:

1) Созвать на 7 июня с. r. в Москве IV всесоюзный с'езд представителей бумаж·
ной промышленности.

2) В порядок дня с'езда -включи1'ь следующие вопросы:
а) доклад о деятельности бюро за время с 1 янв. 1926 r. по 1 мая 1927 r.;
б) доклад ревизионной комиссии;

в) общее положение бумажной промышленности за 1925-26 r. и l·e полугодие
1926-27 г.;

r) пятилетний план развития бумажной промышленности;
д) кон'юнктура рынка, нормирование предприятиll и снижение цен;

е) доклад о синдикате и дальнейшем существовании бюро с'ездов;

ж) утверждение баланса за 1925-26 год и приходо-расходной сметы на 1926-
1927 г.;

з) выборы членов бюро и ревизионной комиссии,

3) Организацию и созыв с'езда возложить на бюро с'ездов.
4) Расходы, связанные с командировкой и содержанием делеrатов, возложить

на организации, их командирующие.

При чем, согласно указаний НК РКИ СССР, оплата гостиниц должна быть не
свыше б рублей.

5) Организационные расходы по созыву с'езда до 175 руб. оплатить из имею­

·шихся средств бюро с'ездов.

6) Тезисы докладов в письменном виде представить в главное управление лес­
ной и бумажной промышленности ВСНХ СССР не позднее 1 июня с. r.

7) Представителям с'езда бумажной промышленности принять участие в работе
с'еэда технических работников.

Зам. пред. ВСНХ СССР Рух1мович.

Нач. АФУ ВСНХ СССР Русанов.

Приказ по ВСНХ СССР N!! 679.
Москва, 29 апреля 1927 r.

О СОЗЫВЕ ВСЕСОЮЗНОГО С'ЕЗДА ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

БУМАЖНОЙ ПРОМЬiШЛЕННОСТИ.

В целях ознакомления инженерно-технического персонала бумажной промыш -
ленности с новейшими достижениями техники данной промышленности за границей,

а также и для проработки всех актуальнейших вопросов, стоящих в настоящее времн

пред бумажной промышленностью,-приказываю:

1) Созвать на 10 июня с. r. в Москве l·й всесоюзный с'езд технических работ­
ников бумажной промышленности.

Электронный архив УГЛТУ